2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области               «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2020 года № 782 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости»»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2020 года № 782 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости»» (далее – Проект, Постановление № 782) разработан Ленинградским областным комитетом по управлению государственным имуществом (далее – Леноблкомимущество) в соответствии с положениями  Федерального закона от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Федеральный закон № 237-ФЗ) в целях устранения технической ошибки, в части приведения в соответствие с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 237-ФЗ.
В связи с чем, пункт 7 Постановления № 782 предлагается изложить в следующей редакции:

«7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного месяца после дня его официального опубликования.».

Проект не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает, не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Ленинградской области. В связи с отсутствием положений, касающихся предпринимательской и инвестиционной деятельности, представленный проект не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Председатель Ленинградского
областного комитета по управлению
государственным имуществом                                                             Э.В. Салтыков